[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2013

  № 1312
г. Кореновск

                 О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 28 ноября 2008 года № 587 «Об утверждении положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений
культуры Кореновского городского поселения
Кореновского района»
            В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения                            Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению главы Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 ноября 2008 года № 587 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Кореновского городского поселения Кореновского района» (с изменениями от 6 сентября 2013 года № 910, от 19 сентября                               2013 года № 954) следующие изменения:

В раздел 3 приложения внести пункт:
«3.9. Денежные выплаты носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Краснодарского края независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более                   3000 (трех тысяч) рублей в месяц.

Денежная выплата производится по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный должностной оклад (ставка заработной платы), выплаты производятся в соответствующем процентном отношении».
             В раздел 4 приложения внести пункт:

«4.6. Денежные выплаты носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Краснодарского края независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более                  3000 (трех тысяч) рублей в месяц.

Денежная выплата производится по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный должностной оклад (ставка заработной платы), выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.

4.7. Выплаты стимулирующего характера (премии) руководителю муниципального учреждения устанавливаются с учетом результатов деятельности учреждения.

Руководитель учреждения обязан не позднее 20 числа текущего месяца представить в комиссию по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждений, утверждаемую правовым актом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности учреждения и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя.

Премирование руководителя осуществляется с учетом результатов выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждения и критериев оценки эффективности и результативности работы руководителя, степень выполнения показателей за отчетный период оценивается комиссией определенной суммой баллов.
При сумме баллов, соответствующей выполнению всех целевых показателей деятельности (100 балов), размер премии руководителя учреждения за отчетный период (месяц, квартал, год) равен 100 процентам от размера премии, установленного учреждению для данного периода, в пределах фонда оплаты труда.
При начислении комиссией более низкой суммы баллов премия руководителя учреждения снижается в тех же пропорциях.

Размер премии руководителям учреждений устанавливается правовым актом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района».
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                            Е.Н.Пергун

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению от «___» ___________2013 года № ____

«О внесении изменений в постановление администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 28 ноября 2008 года № 587 «Об утверждении положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений культуры
Кореновского городского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Организационно-кадровым отделом

администрации Кореновского

городского поселения

Начальник отдела

                                                               М.В.Колесова

Составитель проекта:

Главный специалист

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                 Я.Е.Слепокурова

Проект согласован:

Заместитель главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                  Р.Ф.Громов
Начальник

юридического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                            М.В.Омельченко

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                                Ю.А.Киричко

Начальник общего отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                М.О.Воротникова